АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
           СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
        ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             16.12.2016 № 3816-п

      Об утверждении  нормативов подушевого
финансирования на содержание одного
ребенка в дошкольном образовательном
учреждении на  2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов на обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования детей

Во исполнения постановления Правительства Оренбургской области № 922-п от 29.10.2013г. года «Об утверждении нормативов на одного ребенка на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных организациях Оренбургской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановления Правительства Оренбургской области от 05.12.2016г. № 912-п «О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской области от 29.10.2013г. № 922-п», постановляю:
    1. Утвердить  нормативов подушевого финансирования на содержание одного ребенка в дошкольном образовательном учреждении на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей:
в городской местности:
на 2017 год -   27120 рублей, из числа детей-инвалидов – 32544 рубля;
на 2018 год – 27120 рублей, из числа детей-инвалидов – 32544 рублей;
на 2019 год – 271201 рублей, из числа детей-инвалидов – 32544 рублей.
в сельской местности:
на 2017 год -   25660 рублей, из числа детей-инвалидов – 30792 рублей;
на 2018 год – 25660 рублей, из числа детей-инвалидов – 30792 рублей;
на 2019 год – 25660 рублей, из числа детей-инвалидов – 30792 рублей.
          2. Объем  финансирования на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы по дошкольным образовательным учреждениям на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей рассчитывать исходя из средней посещаемости детей за 9 месяцев 2016 года и норматива затрат, утвержденного настоящим постановлением; на вновь вводимые группы – по списочной численности детей и нормативу затрат, утвержденному настоящим постановлением.
         3. Управлению образования Уведомлением довести объем финансирования на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов по субвенции  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей до каждого образовательного учреждения.
      4. Контроль за исполнением  постановления возложить на и.о. заместителя      главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике                                                     Н.Н. Сахацкого.
       5. Постановление вступает в силу после официального опубликования      (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ	В.М. Немич

Верно
Ведущий специалист
управления делами	         Е.В. Телушкина

Разослано: Министерству образования, УО, финансовому отделу, прокуратуру района, образовательным учреждения